[image: image1.jpg]

Камчатский край

Администрация городского округа «поселок Палана»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
23.08.2013 N 466-р
Об отлове безнадзорного крупного

рогатого скота с территории городского

округа «поселок Палана»
В соответствии  с Федеральным  законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Камчатского края от 19.12.2008 № 209 «Об административных правонарушениях», Уставом городского округа «поселок Палана», Нормативным правовым актом городского округа «поселок Палана» от 20.03.2012 г. № 05-НПА/05-12 «О перечне должностных лиц органов местного самоуправления городского округа «поселок Палана», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с Законом Камчатского края от 19.12.2008 № 209 «Об административных правонарушениях», в целях безопасности жителей и санитарного благополучия,
1. Безнадзорный крупно - рогатый скот (далее – КРС), находящийся на территории городского округа «поселок Палана» подлежит отлову и транспортировке к месту его временного содержания.

2. Отлов, транспортировка и содержание КРС осуществляет МКУП «МП ЖКХ городского округа «поселок Палана» с обязательным составлением акта выявления безнадзорного КРС, согласно приложению.
3. Содержания безнадзорных КРС осуществляется на Базе «СМУ».

4. Временное содержание КРС, в том числе отлов, транспортировка до места временного содержания является платным. Размер стоимости содержания КРС определяется МКУП «МП ЖКХ городского округа «поселок Палана» в соответствии с калькуляцией затрат.

5. О каждом случае выявления безнадзорного КРС МКУП «МП ЖКХ городского округа «поселок Палана» информирует отдел экономики и ЖКХ Администрации городского округа «поселок Палана», с последующим представлением копий актов выявления безнадзорного КРС и информацию о собственнике КРС.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя Главы Администрации городского округа «поселок Палана» Аплехатова А.М.
Глава городского округа «поселок Палана»                                                         М.А. Тихонов
Приложение
к Распоряжению Администрации
городского округа «поселок Палана»

от  23.08.2013 №  466-р
Акт
выявления безнадзорного КРС
пгт. Палана                                                                          «___»________2013 г.

                                                                               Время_____________________

1. Место отлова  ____________________________________________________________

2. Краткое описание КРС ______________________________________________________

3. Владелец КРС  _________________________________________________________

4. Время возврата КРС владельцу ___________________________________________

Подпись ответственного

за временное содержание КРС__________________   _________________________

                                                                                                                   расшифровка

Подпись владельца КРС ________________    _____________________________

Расшифровка

Свидетели:

_______________________________________________  _________________

Фамилия .И.О.
подпись

_______________________________________________ _________________

Фамилия .И.О.
подпись